Исп. Мухонькова Ю.А.

Тел.: +7 9284645328

Автономная некоммерческая организация

«Центр развития информационных технологий «ИТ-Планета»

350004, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. Северная, 286, оф. 204, тел./факс: +7 (499) 703-39-49

Исх. № И20-908 от 26.02.2021 г.

О старте социальной образовательной

программы «ПРОНАВЫКИ»

Руководителям

учреждений высшего и среднего

профессионального образования

Уважаемый Руководитель!

Информирую Вас о том, что АНО «Центр развития информационных технологий «ИТ-

Планета», Microsoft и Академия Ворлдскиллс Россия при поддержке Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации запустят в апреле совместную социальную

инициативу «ПРОНАВЫКИ».

Целью Инициативы является профессиональное развитие и поддержка граждан России,

столкнувшихся со сложностями во время ускоренной трансформации рынка труда. Приняв

участие в инициативе, каждый желающий сможет развить навыки, востребованные на рынке

труда в эпоху становления цифровой экономики, а также получить возможность

трудоустройства.

Инициатива включает 3 направления: обучение профессиональным навыкам (hard skills),

цифровым компетенциям (digital skills), гибким навыкам (soft skills).

Старт реализации Инициативы запланирован на апрель 2021 года. Результатом реализации

Инициативы станет обучение и повышение уровня цифровых компетенций 30 000 граждан

Российской Федерации, в т.ч. незащищенных слоев населения, граждан, имеющих право на

оказание адресной социальной поддержки, инвалидов, а также лиц, потерявших работу в

результате распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.

Учитывая ориентацию Инициативы на развитие кадрового потенциала Российской

Федерации в области информационных технологий, а также в целях консолидации усилий

общества, бизнеса и государства для улучшения качества образования и трудоустройства

граждан, прошу Вас поддержать данную инициативу и оповестить студентов, аспирантов и

преподавателей Вашего учебного заведения о данной программе.

Контактным лицом со стороны организаторов является Юлия Мухонькова, менеджер

проекта АНО «ЦРИТ «ИТ-Планета», e-mail: y.mukhonkova@world-it-planet.org, тел.: +7 (928) 464-

53-28.

Приложение:

1 – Пресс-релиз о запуске программы.

С уважением,

Председатель Правления

АНО «ЦРИТ «ИТ-Планета»

Шалашный С.И.

mailto:y.mukhonkova@world-it-planet.org